
Seminář k bakalářské práci I. 

Oponentura 

Návrh výzkumného projektu: Tomáš Wala 

Oponentura: Sabina Patermannová  

 

Dobře zvolené téma BP. Časový interval a zúžení tématu také velmi dobré.  Téma BP mi přijde velmi 

zajímavé a pomůže rozšířit povědomí o tomto problému, o kterém, myslím si, jen málo lidí ví.  

Klíčová slova jsou vhodně zvolená a souvisí s tématem, možná bych doplnila ještě třeba evropské 

výstavy, Čína, nebo čínský vliv do klíčových slov.  

V případě anglického názvu tématu by se celý název měl psát velkými písmeny.   

Abstrakt:   

- ‚Konkrétními výzkumnými otázkami pak budou: Jaké styly nátlaku používá Čína 

ve snaze změnit výstavy v těchto případových studiích? Jakých cílů se snaží Čína 

touto cestou dosáhnout? Daří se Číně dosáhnout svých cílů pomocí tohoto 

nátlaku? K zodpovězení těchto otázek mi pomůže kvalitativní výzkum případové 

studie, kdy byly vybrány čtyři případy, které mají společné rysy.‘ - tuto část bych asi 

v abstraktu vynechala a zařadila bych ji až do Způsobu řešení, kde již máš výzkumné 

otázky správně uvedeny 

 

- ‚Tato práce se bude snažit objasnit, jaké mezinárodní vztahy panují mezi zeměmi 

z případové studie a Čínou, konkrétními zeměmi jsou Česká republika, Severní Irsko, 

Francie a Švédsko. Zdali má Čína s danou zemí dobré, či špatné vztahy. Zdali se Čína 

snaží v těchto zemích změnit pohled veřejného mínění na jejich zemi, právě využitím 

„softpower“ při výstavách.‘ - dobře uvedený cíl práce 

Posun ve stavu bádání:  

- vhodný a dostatečný výběr citovaných zdrojů  

- dobře na tyto zdroje navazuješ také se svou prací  

Způsob řešení: 

- výzkumné otázky vhodně zvoleny k tématu BP a myslím si, že na toto téma dobře 

navazují, jsou i správně v textu vysvětleny 

- ‚Jednou z mých možných výzkumných otázek by mohla být: Co spojuje jednotlivé 

příklady v případové studii?‘ – myslím, že tahle je také určitě správně zvolená a můžeš 

ji klidně v BP použít  

- ‚Co se týče odhadovaného předběžného časového plánu, práce zabere dva 

semestry.‘ – časový plán bych asi trochu více rozvinula, jak budeš postupovat, jak dlouho 

ti zabere průzkum všech čtyřech případů apod.  



- ‚Prameny jsem ke své práci získal ze zpravodajských portálů dané země, 

popřípadě pokud se k události vyjádřila i Čínská strana tak i z čínských médií.‘ – 

v případě vyjádření na tyto události ze strany čínských medií bych byla opatrná, může zde 

být problém s věrohodností  

 


